МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 ПРИКАЗ

20.08.2024 г.                                        с.Уваровка                                              № 437

 Об организации работы
 по повышению функциональной
 грамотности  обучающихся
 в 2024/2025 учебном году

В соответствии  с приказ МОНМ от 21.09.2023 № 1599 «Об организации работы по
повышению функциональной грамотности в Республике Крым», с целью повышения
функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Уваровская СОШДС» в
2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных учителей школы за повышение функциональной
грамотности обучающихся  по направлениям:
1.1. Функциональная грамотность (математическая)  ответственная учитель

математики Салиева     З. А.
1.2. Функциональная грамотность (читательская) – ответственная   учитель

русского языка и литературы Латышева А.В.
1.3. Функциональная грамотность (естественнонаучная) – ответственный  учитель

химии, биологии  Менадиев  Р.И.
1.4.  Функциональная грамотность (финансовая) – ответственная  учитель

географии Ненько В.В.
1.5. Функциональная грамотность (креативное мышление) – ответственная

учитель иностранного языка Умерову Н.Н.
1.6. Функциональная грамотность (глобальные компетенции) – ответственная

Пыхтина Л.Н.
2. Учителям школы ответственным за повышенет функциональной грамотности по
направлениям Латышевой А.В., Пыхтиной Л.Н., Ненько В.В., Умеровой Н.Н.,
Менадиеву Р.И.,   Салиевой  З.А.
2.1. Предоставлять справки  до 30 числа каждого месяца о проведенной работе по
внедрению в учебный процесс электронного банка заданий для формирования и
оценки функциональной грамотности обучающихся
3. Учителям предметникам, классным руководителям 2-11классов:
3.1. До 28 числа каждого месяца предоставлять ответственным лицам  за повышение
функциональной грамотности по шести  направлениям (читательская грамотность,
естественнонаучная грамотность, математическая грамотность, финансовая
грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление) о количестве

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: uvarovskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

СИНЮК АЛЕКСАНДР ПЕТРОВИЧ
Действителен c: с 26.08.2024, 08:44
Действителен до: до 19.11.2025, 08:44

Ключ подписи: 0098501BCF0AC321755C497D2751CB5A2A

https://krippo.ru/files/funcgram/norm/270923.pdf
https://krippo.ru/files/funcgram/norm/270923.pdf

обучающихся школы  выполнивших работу по направлениям на различных
платформах  (РЭШ, Учи.Ру)
3.2. В обязательном порядке на всех уроках проводить работу по повышению
функциональной грамотности, в соответствии с преподаваемым предметом
4. Классным руководителям:
4.1. Проверить   регистрацию обучающихся 5-9 классов   в Российской электронной
школе
                                                                                                              до 20.09.2024г.
4.2. Оказывать содействие в проведении тематических  мероприятий  ответственным
учителям за повышение функциональной грамотности  обучающихся школы

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителей
директора  Зиятдинову С.А.,  Юсупову С.Р., Синюк Е.М.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.О. Директора МБОУ                Ю.А. Скоропад

Лист ознакомления
с приказом    от  20. 08. 2024г. № 437

№
п/п ФИО

Дата
ознакомления

Подпись

1. Титовская О.Я.
2. Николенко Н.А.
3. Юсупова С.Р.
4. Казак Т.А.
5. Жидков А.А.
6. Попов А.А.
7. Умерова Н.Н.
8. Ненько В.В.
9. Салиева З.А.
10. Латышева А.В.
11. Менадиева З.И.
12. Менадиев Р.И.
13. Синюк Е.М.
14. Эмирлаев Н.Р.
15. Зиятдинова С.А.
16. Пыхтина Л.Н.
17. Гуськова Л.С.